
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea: Direcția Învățămînt, Tineret și Sport a Primăriei mun. Bălți

Adresa: mun. Balti, piata Independentei 1

Tel.: /0231/5-46-22

E-mail:  achizitii.dits@gmail.com

Achizitii.md ID 21119910     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1700464958741

Denumirea licitatiei: Produse alimentare pentru instituțiile de educație timpurie (IET) pe perioada semestrului I al anului 2024, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

1 15820000-2 Biscuiţi pentru copii MD
Combinatul de 

piine

Fără adaos de grăsimi vegetale, fără ulei 

hidrogenat de palmier, fără lapte 

condensat și alte adaosuri, proaspeti cu un 

miros placut, nesfaramati,calitate 

superioara. Proprietati organoleptice: 

forma bine conturată, culoare galben-

auriu, miros si gust placut, specific. 

Ambalate industrial în cutii de carton cu 

folie de PE, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj.

Fără adaos de grăsimi vegetale, fără ulei 

hidrogenat de palmier, fără lapte 

condensat și alte adaosuri, proaspeti cu 

un miros placut, nesfaramati,calitate 

superioara. Proprietati organoleptice: 

forma bine conturată, culoare galben-

auriu, miros si gust placut, specific. 

Ambalate industrial în cutii de carton cu 

folie de PE, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj.

HG 775 din 

03.07.2007

2 15421000-5 Ulei de floarea soarelui rafinat dezodorizat MD Bodlev Dmitrii

Butelie plastică 5 L. Termenul de păstrare 

a produsului să fie valabil cel puțin (3) 

trei luni din momentul livrării.

Butelie plastică 5 L. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

HG RM 434 din 

27.05.2010

3 15850000-1

Paste făinoase (scurte, tubulare, cornișoare) 

din făină de grîu tare (durum) de calitate 

superioară sau de calitatea întîi - gr. A extra

MD Vitalcomus

Ambalate industrial în pachete a cîte 

0,500-1 kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

Ambalate industrial în pachete a cîte 

0,500-1 kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

HG RM 775 din 

03.07.2007

4 15850000-1

Paste făinoase lungi (spaghete) din făină de 

grîu tare (durum) de calitate superioară sau 

de calitatea întîi -gr. A extra.

MD Vitalcomus

Ambalate industrial în pachete a cîte 

0,500-1 kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

Ambalate industrial în pachete a cîte 

0,500-1 kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

HG RM 775 din 

03.07.2007

5 03221220-4
Mazăre verde conservată cat. superioară 

(boabele cu epiderma subțire)
MD Servest Agro

Borcane de sticlă 0,500 L-0,700 L. 

Termenul de păstrare a produsului să fie 

valabil cel puțin (3) trei luni din 

momentul livrării.

Borcane de sticlă 0,500 L-0,700 L. 

Termenul de păstrare a produsului să fie 

valabil cel puțin (3) trei luni din 

momentul livrării.

GOST 15842-90

6 15321000-4 Suc din mere (limpezit) MD Natur Bravo

Tetrapac 1,0 l. Nu se admite nectar. 

Termenul de păstrare a produsului să fie 

valabil cel puțin (3) trei luni din 

momentul livrării.

Tetrapac 1,0 l. Nu se admite nectar. 

Termenul de păstrare a produsului să fie 

valabil cel puțin (3) trei luni din 

momentul livrării.

HG RM 1111 din 

06.12.2010

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată 

de catre autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplina propusa 

de catre ofertant

Standarte de 

referință



7 15332290-3 Magiun din mere MD Flamingo

Borcane de sticlă

0,300-0,800 l. ermenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării

Borcane de sticlă

0,300-0,800 l. ermenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării

HG RM 216 din 

27.02.2008

8 15863000-5

Ceai natural negru– produs obţinut din frunze 

de ceai, care nu conţine adaosuri naturale sau 

alternative (frunze măşcate, întregi, calitate 

superioară)

RU Orimi

Ambalat industrial în pachet a cîte 0,500 

kg, descrierea produsului imprimat pe 

ambalaj de la producător. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet a cîte 0,500 

kg, descrierea produsului imprimat pe 

ambalaj de la producător. Termenul de 

păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

HG RM 206 din 

11.03.2009

9 15841000-5

Cacao - cacao care conţine maximum 20% 

unt de cacao, calculat în funcţie de greutatea 

substanţei uscate.

RO Dr.Oetker

Ambalat industrial în cutii a câte 100 gr, 

descrierea produsului imprimat pe 

ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în cutii a câte 100 gr, 

descrierea produsului imprimat pe 

ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

HG RM 204 din 

11.03.2009

10 15898000-9 Drojdie de panificaţie uscate MD Condiprod Com

Ambalată în pachet cîte10 gr. Termenul 

de păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

Ambalată în pachet cîte10 gr. Termenul 

de păstrare a produsului să fie valabil cel 

puțin (3) trei luni din momentul livrării.

HG RM 520 din 

22.06.2010

11 03111500-7
Semințe de susan. Semințe să fie fără urme 

de infectare, fără miros şi/sau gust străin.
MD Bonvie Pro

Ambalate industrial în pachete a câte 

0,200 kg, descrierea produsului imprimat 

pe ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

Ambalate industrial în pachete a câte 

0,200 kg, descrierea produsului imprimat 

pe ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

HG RM 520 din 

22.06.2010

12 03111300-5 Semințe de floarea soarelui. MD Bonvie Pro

Miezul să fie: sănătos; curat, practic fără 

orice materie străină vizibilă; neafectat de 

putrezire sau depreciere, fără urme de 

contact cu rozătoarele sau cu alţi paraziţi 

de origine animală sau vegetală; fără urme 

de infectare, fără miros şi/sau gust străin.

Ambalate industrial în pachete a câte 

0,200 kg, descrierea produsului imprimat 

pe ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

Miezul să fie: sănătos; curat, practic fără 

orice materie străină vizibilă; neafectat 

de putrezire sau depreciere, fără urme de 

contact cu rozătoarele sau cu alţi paraziţi 

de origine animală sau vegetală; fără 

urme de infectare, fără miros şi/sau gust 

străin.

Ambalate industrial în pachete a câte 

0,200 kg, descrierea produsului imprimat 

pe ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării.

HG RM 520 din 

22.06.2010



13 03200000-3 Miez de nucă jumătăți. MD Cazantip

Miezul este divizat în două jumătăţi 

întregi aproximativ identice. Miezul să 

fie: sănătos; curat, practic fără orice 

materie străină vizibilă; neafectat de 

putrezire sau depreciere, fără urme de 

contact cu rozătoarele sau cu alţi paraziţi 

de origine animală sau vegetală; fără urme 

de infectare şi/sau de infestare cu paraziţi 

(ouă, larve, forme adulte vii sau moarte), 

precum şi fără urme sau semne ale 

acestora; fără umiditate exterioară 

excesivă; fără miros şi/sau gust străin, 

fără pete de mucegai.

Ambalat industrial în pachete a câte 0,200 

kg, descrierea produsului imprimat pe 

ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării

Miezul este divizat în două jumătăţi 

întregi aproximativ identice. Miezul să 

fie: sănătos; curat, practic fără orice 

materie străină vizibilă; neafectat de 

putrezire sau depreciere, fără urme de 

contact cu rozătoarele sau cu alţi paraziţi 

de origine animală sau vegetală; fără 

urme de infectare şi/sau de infestare cu 

paraziţi (ouă, larve, forme adulte vii sau 

moarte), precum şi fără urme sau semne 

ale acestora; fără umiditate exterioară 

excesivă; fără miros şi/sau gust străin, 

fără pete de mucegai.

Ambalat industrial în pachete a câte 

0,200 kg, descrierea produsului imprimat 

pe ambalaj. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (3) trei 

luni din momentul livrării

HG 174 din 

02.03.2009

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2023-12-14T11:02:53+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




